МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 Д. МАРИ – ОШАЕВО ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.03.2025                                                                                              № 23/1-ОД

Д. Мари - Ошаево

О внесении изменений в правила внутреннего

трудового распорядка МКОУ ООШ д. Мари - Ошаево

Пижанского муниципального округа Кировской

области и трудовых договоров с педагогическими

работниками

В связи с вступлением в силу с 01.03.2025 изменений в законодательство об

образовании в части снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников, руководствуясь письмом Минпросвещения России от

11.02.2025г. № ОК – 397/08 « О вступлении в силу Федерального закона № 328

– ФЗ « О внесений изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Проанализировать шаблоны трудовых договоров и должностных

инструкций с педагогическими работниками, и при необходимости внести

соответствующие изменения, а именно «не допускается возложение на

педагогических работников общеобразовательных организаций работы, не

предусмотренной частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона « Об

образовании в Российской Федерации», в том числе связанной с подготовкой

документов, не включенных в перечни, указанный части 6.1. статьи 47

Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Русинову Лилию Ивановну

Директор                                                                                  Т.В. Торопова

 С приказом ознакомлена                                                       Л.И. Русинова

Изменения в Правила внутреннего трудового

распорядка МКОУ ООШ д. Мари - Ошаево Пижанского

муниципального округа Кировской области

                                                   д. Мари - Ошаево

2025г.

 пункт 6.1.19.  раздела 6 дополнить следующими словами:

«не допускать возложение на педагогических работников

общеобразовательных организаций работы, не предусмотренной

частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона « Об образовании в

Российской Федерации», в том числе связанной с подготовкой

документов, не включенных в перечни, указанные части 6.1. статьи 47

Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации».

Изменения  в трудовые договора педагогических

работников д. Мари - Ошаево Пижанского

муниципального округа Кировской области

                                                   д. Мари - Ошаево

2025г.

 Пункт 11 раздела 3 дополнить словами:

«не допускать возложение на педагогических работников

общеобразовательных организаций работы, не предусмотренной частями 6 и

9 статьи 47 Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации»,

в том числе связанной с подготовкой документов, не включенных в перечни,

указанные части 6.1. статьи 47 Федерального закона « Об образовании в

Российской Федерации».

		2025-03-07T09:34:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. МАРИ-ОШАЕВО ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ